1

CONTROLE E REGISTROS ACADÊMICOS – COMUNICADO 131/2024 – 13 DE MAIO
INFORMATIVO – BATE-PAPO COM JIHYE LEE – 16 DE MAIO

PREZADOS(AS) ALUNOS(AS) E FAMILIARES,

O Centro Cultural Coreano no Brasil, em parceria
com a C6fest, anuncia um bate-papo com a cantora,
maestrina e compositora sul-coreana, Jihye Lee, no
qual a artista compartilhará suas inspirações
durante o seu processo criativo de composição de
músicas de Jazz.

Jihye Lee atua no Brooklyn, em Nova Iorque nos
Estados Unidos, e foi reconhecida por sua
habilidade em criar músicas esplêndidas,
demonstrando habilidade técnica e criativa e
incorporando elementos do jazz contemporâneo,
da música clássica e da música tradicional coreana.

Além do bate-papo com a artista, os participantes
terão a oportunidade de prestigiar a apresentação
da artista enquanto degustam bebidas e
salgadinhos coreanos, que serão oferecidos pela aT
Center São Paulo.

BATE-PAPO COM A ARTISTA JIHYE LEE
DATA: 16 de maio - quinta-feira
HORÁRIO: 15:00
LOCAL: Espaço Mezanino do SESI Paulista
ENDEREÇO: Av. Paulista, 1313, São Paulo/SP

Entrada Gratuita (sujeito à lotação do espaço)*
*Não é necessário inscrição prévia. Por ordem de chegada.

Caso tenha qualquer dúvida, por favor, entre em contato com o Departamento de Controle e Registros
Acadêmicos para que possamos ajudá-lo (a) da melhor maneira possível.
_____________________________________________________________________________________

Acesso rápido

PORTAL DO(A) ALUNO(A)

ALUNO@NET

PÁGINA DO(A) ALUNO(A)  CALENDÁRIO 2024

SITE - SANTA MARCELINA

CULTURA

SITE - EMESP TOM JOBIM COMUNICADOS 2024

https://wae.emesp.org.br/waeweb/servlet/hwalgn?2
https://wae.emesp.org.br/waeweb/servlet/hwalgn?2
https://emesp.org.br/alunos/calendario-academico-alunos/
https://emesp.org.br/wp-content/uploads/sites/2/2024/01/Calendarios2024_EMESP-Tom-Jobim_Rev-27.12.23.pdf
https://www.santamarcelinacultura.org.br/
https://www.santamarcelinacultura.org.br/
https://emesp.org.br/home/
https://emesp.org.br/comunicados-2024/

2

CONTATOS DO DEPARTAMENTO DE CONTROLE E REGISTROS ACADÊMICOS

(11) 3221-0750 / (11) 3585-9889

secretaria.aluno@emesp.org.br

DATA DO ENVIO: 13/05/2024

Atenciosamente,
Equipe Pedagógica da EMESP Tom Jobim

mailto:secretaria.aluno@emesp.org.br